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 Tähesõda on andeka Hollandi mõistatustekoostaja Hans Eendebaki välja mõeldud loogika-
mõistatus, mida esitleti esimest korda 2003. aastal Hollandis Arnhemis toimunud loogikamõis-
tatuste lahendamise maailmameistrivõistlustel. Raudse Loogika lahendajatele on mõistatus 
üsna tuttav, sest sageli oleme seda lahendamiseks pakkunud meie MM-i komplektides. 

Mõistatuse reeglid on väga lihtsad nagu heal mõistatusel ikka. 
Paigutage tähed ruudustikku nii, et nad ei puutuks kokku külgepidi ega diagonaalsuunal. 

6 x 6 mõistatuses peab igas reas, veerus ja jämeda joonega eraldatud alas olema üks täht.
10 x 10 mõistatuses peab igas reas, veerus ja jämeda joonega eraldatud alas olema kaks 
tähte.  

Alustamiseks sobivad kõige paremini väiksemad alad, sest nendesse on vähem võimalusi 
tähti paigutada.

Kuna tähtedega igal suunal (ka diagonaalsuunal!) kokku puutuvatesse ruutudesse tähti paigu-
tada ei saa, siis soovitame tühjaks jäävad ruudud tähistada iksi või punktiga.

Ärge kunagi arvake tähtede asukohta, vaid kasutage nende leidmiseks loogikat.

Igal mõistatusel on vaid üks lahendus.

Raudse Loogika tähesõdade mõistatused on koostanud Itaalia fi rma Nonzero.

26

Round 4: Ring of Pain 60 minutes / 600 points

Place stars into some cells such that each row, column, and outlined region contains exactly 2 (1 in the example) stars.
Stars may not touch one another, not even diagonally.

Example by Sam Cappleman-Lynes4.11 Star Battle

Place a star into some empty cells so that every row and column contains exactly 2 (1 in the example) stars. Stars must
not be placed in cells which touch along an edge or at a corner. A numbered clue indicates how many stars are placed in
the (up to) four cells sharing an edge with that clue.

Example by Sam Cappleman-Lynes4.12 Star Shaka

Shade some empty cells so that no two shaded cells are adjacent and draw a single loop through all remaining empty
cells. Every outlined area must contain exactly 2 (1 in the example) shaded cells.

Example by Sam Cappleman-Lynes4.10 Yaji Battle
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Näide:

1. Lihtne nagu ABC

Igas reas ja veerus peavad tähed A, B ja C esinema vaid korra. Väljaspool ruudustikku antud tähed 
näitavad, mis täht on selles suunas esimene.

Vastuseks kirjutage noolega näidatud diagonaalile sattuvad tähed. Tühja ruudu korral kirjutage kriips. 
Näites on vastuseks -B-AC

C C C

B C
C B
B A
A C
A C C

C C C
C B A

B B A C C
C C A B B
B B C A A
A A B C C
A C C

2. Tähesõda

Paigutage tähed ruudustikku nii, et nad ei puutuks kokku külgepidi ja diagonaalsuunal.
Igas reas, veerus ja jämeda joonega eraldatud alas peab olema kaks tähte!

Vastuseks kirjutage, mitu tähte satub noolega näidatud diagonaalidele.
Näites on vastuseks 4 ja 0.

Näide:



4. Hiina müür

Igas mõistatuses tuleb teil ehitada vertikaal- ja horisontaalsuunas jooni tõmmates “Hiina müür”.  Mõis-
tatuses olevad numbrid näitavad, mitu joont tuleb numbri ümber joonistada, et müür kokku saada. Lõ-
puks peab moodustuma üks terviklik müür, st eraldi asuvaid “müüriosi” ei tohi olla.

Vastuseks kirjutage ridade kaupa numbrid, mis jäävad müürist väljapoole, alustades ülalt vasakult. 
Näites on vastuseks 1,303,3,1,2,20.

Selguse huvides soovitame “müüri” siseosa (hariliku pliiatsiga) ära värvida, siis eristuvad lahendus-
numbrid paremini.
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Näide:

3. Nurikabe

Nurikabe on saarte moodustamise mõistatus. Lahendaja ülesandeks on saarte eraldamine hoovusega 
nii, et kõik saared oleks isoleeritud ja saari ümbritsev hoovus oleks ühendatud, st et eraldi seisvaid hoo-
vuseosi ei tohi jääda. Numbrid näitavad, mitmest ruudust koosnev saar sellele kohale tuleb (numbriga 
ruut kaasa arvatud). Saared tohivad omavahel kokku puutuda vaid diagonaalsuunal. 

Hoovuses ei tohi esineda 2x2 ruudust koosnevaid või sellest suuremaid osi.

Vastuseks kirjutage, mitu musta ruutu satub noolega näidatud diagonaalidele. Näites on vastuseks 5 ja 3.
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6. Jaapani mõistatus

Jaapani mõistatus on peitepildimõistatus, kus pilt “ilmutatakse” välja pildi kohale ja pildist vasakule paigu-
tatud numbrite abil. Numbrid annavad teada, mitu ruutu vastavas reas tuleb mustaks värvida. Kui ühes reas on 
antud kaks erinevat arvu mustade ruutude täitmise kohta, siis jääb nende vahele vähemalt üks valge (tühi) ruut.

Vastuseks kirjutage, mitu musta ruutu satub noolega näidatud diagonaalidele. 
Näites on vastuseks 2 ja 4.
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5. Laevade pommitamine

Iga laevade pommitamise mõistatus on nagu ookean, millesse on peidetud laevastik. Laevad paiknevad 
ookeanis horisontaalselt või vertikaalselt ega tohi omavahel kokku puutuda, ka mitte nurkapidi. Numbrid 
paremal ja all näitavad, mitu ruutu selles reas või veerus on laevaosade poolt hõivatud. 

Vastuseks kirjutage üheruuduliste laevade (skuutrite) “koordinaadid”, mis saate vihjenumbritest. 
Näites on vastuseks 26, 23, 12, 41.
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7. Jaapani mosaiik

Jaapani mosaiik on loogikamõisatus, kus pilt tuleb välja “ilmutada” numbriga ruute ja/või seda vahe-
tult ümbritsevaid ruute mustaks värvides. Iga mõistatuses antud number näitab, mitu teda ümbritsevat 
numbrit (numbriga ruut kaasa arvatud) tuleb mustaks värvida.

Vastuseks kirjutage, mitu musta ruutu satub noolega näidatud diagonaalidele. Näites on vastuseks 4 ja 4.
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8. Telklaager

Mõistatuse ruudustik on telklaager, kus teile on ette antud puude asukohad. Iga puuga vahetult külg-
nevas ruudus peab olema vaid selle puu juurde kuuluv telk. Telgid ei tohi omavahel kokku puutuda, ka 
mitte diagonaalsuunal.

Mõistatuse paremal ja all servas antud numbrid näitavad, mitu telki peab vastavas reas või veerus ole-
ma. Teie ülesandeks on leida kõikide telkide asukohad.

Vastuseks kirjutage, mitu telki satub noolega näidatud diagonaalile. Näites on vastuseks 1.

Näide:

1 12 2



9. Enigma

Enigma on peitepildimõistatus, kus pilt tuleb “ilmutada” ühesuguseid numbreid radadega ühendades. 
Ruutude arv, mida rada läbib, sõltub ühendatavatest numbritest, kusjuures arvesse lähevad ka ruudud, 
milles number asetseb. Rada saab kulgeda horisontaal- või vertikaalsuunal, diagonaalsuund ei ole luba-
tud. Rajad ei tohi omavahel ristuda ega iseend mitu korda läbida. 

 
Vastuseks kirjutage, mitu musta ruutu satub noolega näidatud ritta ja veergu. Näites on vastuseks 6 ja 8.

10. Kakuro

Mõistatuses on antud hulk summasid, teie ülesanne on leida liidetavad numbrite 1 kuni 9 seast. Sum-
mad on antud horisontaal- ja vertikaalridades. Ühe summa piires ei tohi liidetavad korduda, st näiteks 4 
ei saa olla 2+2, vaid 1+3 või 3+1.

Vastuseks kirjutage numbrikombinatsioonid, mis satuvad noolega näidatud ritta ja veergu. 
Näites on vastuseks 328151 ja 121739.
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12. Hashi ehk sillad
 
Selles mõistatuses tuleb teil antud “saartevõrgustik” omavahel sildadega ühendada. Number saare peal 

näitab, mitu silda peab seda saart teiste saartega ühendama. Ükski saar ega saartegrupp ei tohi jääda iso-
leerituks. Sillad tohivad saari ühendada vaid horisontaal- ja vertikaalsuunal, diagonaalsuunalised sillad ei 
ole lubatud. Omavahel ei tohi kaht saart ühendada rohkem kui kaks silda. Sillad ei tohi omavahel ristuda, 
samuti ei saa sildu ehitada üle vahepeal asuva saare.

Vastuseks kirjutage, mitu silda satub noolega näidatud ritta ja veergu. Näites on vastuseks 6 ja 5.
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11. Hitori

Hitori on numbrite elimineerimise mõistatus. Teie ülesandeks on osa numbreid vastavalt reeglitele 
elimineerida ehk kastid mustaks värvida. 

Numbrikaste mustaks värvides peate jälgima, et lõpplahenduses ei esineks ükski number üheski reas 
ega veerus rohkem kui ühel korral. Lisaks ei tohi mustaks värvitud ruudud omavahel külgepidi kokku 
puutuda, nurkapidi kokkupuutumine on lubatud. Kõige lõpuks peavad värvimata ruudud moodustama 
ühise ala, see tähendab, et üksi neist ei tohi jääda eraldatuks. 

Vastuseks kirjutage ridade kaupa, mis tähe all mustad kastid asuvad, alustades ülalt vasakult. Kui reas 
mustad ruudud puuduvad, kirjutage X. Näites on vastuseks X, BD, C, AD, C.
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14. Pilvelõhkujad

Kirjutage igasse ritta numbrid 1–5 nii, et iga number esineb ühe korra igas reas ja veerus. Iga kirjutatud 
number märgib sama korruste arvuga maja.

Numbrid mõistatuse servades näitavad, mitu maja on nähtavad vastavast suunast, arvestades sellega, 
et madalamad majad jäävad kõrgemate varju.

Vastuseks kirjutage noolega näidatud diagonaalile sattuv numbrikombinatsioon. 
Näites on vastuseks 22222.
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13. Kalkudoku

Igas mõistatuses on antud hulk tehete vastuseid (vastav tehtemärk on antud vastuse kõrval). Iga tehte 
ala on jämeda joonega eraldatud. Teie ülesanne on vastavas tehtes kasutatud numbrid 1 kuni 5 seast lei-
da. Numbrid ridades ja veergudes korduda ei tohi. Ühe tehte piires ehk jämeda joonega eraldatud alas 
võivad numbrid korduda. Jagamise ja lahutamise puhul tuleb suuremast numbrist jagada ja/või lahutada 
väiksem.

Vastuseks kirjutage noolega näidatud diagonaalile sattuv numbrikombinatsioon. 
Näites on lahenduseks  31115.

Näide:


